Septima: supbire de ingeniositate (geschicklichkeit) q̄ intellectū acu  
tum/memoriā tenacem/ aptus natus ad vtrices/bona dispositōnem.  
Supbis fatue de co q̄ male z bñ vti posses/ad vtrices z vitiā: indiffer  
entia em̄ sunt: sicut eloquentia.

Octava: supbire de diuinit̄s. Fatue supbis q̄ maiore z grauiorem  
babes ad collū molā depēdetcm q̄z alij te demergētcm. Ap̄ls. Qui vo  
3i iiij

# Superbiorum

Iunt diuites fieri inciditq[ue] desideria/q[uod] merguntur in laqueum et.

Nona nola: superbire de peccato et q[uod] potenter adberes. Fatue superbis q[uod] in piculosiori es statu constitutus/et in eo i[n] q[uod] exentes graui punitur. Durissimū ei iudicium fit his q[uod] presumunt: et potentes potenter tormenta patiunt. sap. vii.

Decima: superbire de gloria humana sive fauore. Fatue edificas super iride et de h[abitu] superbis: q[uod] ei fauor humanus aliud q[uod] iris coloratur/delectabilis visu/cito dispareres: sic hodie dilectus/cras odiatur. Fallax gloria. Prou. vi.

Undecima: superbire de gloria mundi huius/vel de gloria humana. Fatue nec scis q[uod] talis gloria est decidens. Isa. xxviiij. Erit flos decidens gloria exultationis. Puerorum est flores colligere q[uod] ex arboribus deciduntur/et inde letari: et tu utique puerilis es dum de gloria mundi letaria.

Duodecima: superbire de scientia. Stulte q[uod] addit scienciam/addit et dolor: q[uod] miseria in q[uod] sum cognoscit: et inde dolet dum alij ridetur ignari: de dolore igit superbis. Porro de scientia superbire est de lumine exceceris: scientia enim lumen est.

Tredecima: superbire de virtutibus. Fatue superbis q[uod] de medicamento vulneraris. Santates et medicamenta aie sunt virtutes: et beati tibi fiunt in virtute/dum sic eis abuteris: sed non formaliter/tamen obiective. Greg. Qui de virtutibus habitus extollitur q[uod] si de medicamento vulneratur.

Decimaquarta: superbire de cantu/fracto vocis. Fatue superbis de signo fracto animi. Sicut crispatio crinum in viri corrugatio vestius in mulieribus: sic reprehensibilis est fractio vocis in cantoribus. Et sicut ventus facit aque crispatorem: sic ventus vanitatis hanc crispatorem vocis frequenter facit.

**D**ecimaquinta: superbire de libris. O fatue puer/in literis atureis et argenteis adhuc delectaris. Amas pulchritudinem scripture/cum ipsam sapientiam deberes adamare: ancilla domini prelegio. Sapientia sponsa est intellectus nostri/scriptura ancilla. Laue ne scripture ancilla tam pulchritudinem sapientia negligatur.

Decimasexta: superbire de edificijs. De pulchro stabulo pro equo corporis gloriaris: et de pulchra domo quae vbi deus inhabitat debereret/nihil curas. Fatue in via edificas huius exiliu[m]: in patria celesti quo iturus es nihil: sed ruitans/alibi permanens.

Decimaseptima: superbire de zuiu[m]. Stulte audi zuiuantem et quotidianum epulatum splendide/q[uod] clamet. Crucifix in hac flamma. Petit guttam aqua et ei denegat. Quid superbis de zuiu[m] laute prepatis: Non tua sed cocoz ars et industria.

Decimaoctaua: superbire de familia. Fatue: mel musce sequuntur/cada uera lupi: perdam turba hec sequitur/non boiem: ait Gen. Nunc et superbis: q[uod] te mel portarem sequuntur multe musce et cardauer lupi: diuinias tuas quoniam aut alia quilibet emolumenta: non te.

Decimanona: superbire de eq[uis]. Superbis q[uod] eq[ue] reberis: maior gloria si

tu potes essem ad portandum quod ipse te portat. Illud coboris habens infirmitatis. Ut illos lanum in eis vehuntur; et stercore in plastris: nunquid ideo nobiliorae? Et tu saccus stercorum in equo.

Vigesima: superbi de leetis. Sint qualitercūq; ornati mollesq; sint et magni: adhuc nobilior pars tua. sed cor iacet super sacco pleno stercore humano: cor super stomacho. Quanto satius es; et si diceremus nos stercorid est: priscie. sed floribus virtutum fulcitur; illuc quies suavis.

Vigesima prima: superbi de ornato corporis. Laremus hunc paulisper habentes: et videamus quanta stulticia fatigeris oportet: prout semina: quod de his spealibus in speculo tuo. In primis silis es fatuo: quod peripsima pomorum pellit. Atia tua pomum est: peripsima rubicundum et album corporum ornatum et venustum. Hoc tu perligis: et diabolo pomum aie relinquas. Quanta hec queso stulticia. Accipe secundam stulticiam quam facis. Ancilla ornata: et dominam nudam et turpe dimittis. Atia domina est: cui corpus ancilla seruire debet. Feminae ancillaz in quibusdam partibus uno die soler fieri in festo Vincendi: et apud nos est per totum annum: vite accepta hebdomada penosa in qua aie fit curatio: quod caro exposcit fieri optime: quod dominat aie. Est tertia stulticia: quia propter expeditum ut pascas oculos aliorum: quod ventre tuum. Plane propterles sunt artifices in Argentaria hec operantes ut pascant oculi: quod vestres et corpora vestiantur. Longa uestes propter necessitate corporis: eis quod habes ad ostendendos et cibos necessarios propter corpore: eis quod propter ostentationem apponuntur: et sic de aliis: et inuenies me verum dirisse. Mirabile ait mūdus maiores oculos huius quod ventre. Sed beatus que satuitates. Hec super oculos est: quod es in via ad ultimum supplicium: cui a diuidatur est: et non plus cogitas de ornatus quod de liberatore aie tue. Nihil enim aliud est tempus prius vite quod cursus ad mortem: ut ait Augustinus. Est igitur non ornatus potius illusio quod honor: sic pura induita Libido ad mortem iudicato. Essent hec stulticie minora intollerabiles: si non essent nocive. Et cui inquit haec me ornatus. Multis plane. Tibi in primis. Infert metu tue superbia ille habens: aufert tibi grazia: quod aiam saluare debebas: et orationibus reddit ineptam. Tempus surripit in quod de bebis huius agere: quod occupas ornando. Famam tibi denigrat: superbum enim habere non recta facit de se credi. Nocet deinde marito: cui postas occasio non utitur vel furti. Nocet alijs iugib; quibus ministras exemplum superbie.

Nocet et ea propter maritis: quibus reddit vixores molestas. Nocet tandem oibus inuenientibus: non ad submersionem coruscum diabolus: ut talibus feminis sic efficiacissimis armis. Arma diaboli feia. Propter sunt facule et tede: quibus incendit dei templum: alias quod templum dei sunt. Sed ait: Scio inter omnia illa malaz: non habeo quod incendere velim. Esto: nihilominus de dano illato teneris: si male de fodiente cisternam. Exod. xxiiij. Porro si quis incaute deferendo ignem aliquam domum incendat: nonne tenebit ad emendationem: quoniam innocentem erit qui pulchritudinem suam incaute offendendo domos spumales exurit: et sum leges quod occasionem dani dat: dani dedisse videtur. Sunt deinde gladii quibus dia-

Ji v

# Superborum

**L**onus ut ad occidendum filios dei. Hierony. Gladius igneus est spes mulieris. Utrumq; videlicet semina. Et Prou. v. de satua muliere dicitur: Non uissima illi amara sunt velut absinthium: et acuta quasi gladii biceps. Pu er in gladio fulget pomo solu aduertit pulchritudinem: et ideo gladii am pleritque lesionem nouissime sentit. Sic satui hoies pomo solu decorum mulieris aduertit: sed posteaq; terigerit per amorem et vulnere cordis per pendit illa esse gladii acutum. Sunt gladii stricti exerti de vagina et extacti nudati (bloßschwert) dum cutem cervicem femine detegunt: aut quam cumque alia corporis prem. Periit hunc gladio exerto et nudato David cum vesti nulla crura Bersabae se lauatis incautius pertulit fuisse. Periit pectoris israel ad zilium Balaam: sic Holofernes et ceteri in spe. Brandt. Gladii exercitum ad vesperam dum circuuiolat vespitiones easdem cum ei, propter splendorum appropinquit percutit et interficit. Sic fatuos cecos luxuriosos fugientes luce feia splendores in ornatu. Gladii biceps est decor iste: quod mulierem in quoque de cor iste ledit per superbiam et ipsas spiculentes per luxuriam. Jo dñmque biceps: quod corpori et aie occasio est mortis eternae. Utere gladii igne est potes ad exarandum cor hois. Unum legimus quod rex Barlaam filium habuit de qua medicus ei dixit nonne et ceteri fieret si infra decem annos sole videceret: unde rex ipsum fecit includi decem annis: et egrediens eo de spelunca onus sunt ei multa preciosum et comedibile: et ad interrogatorem ei non iusta sunt singula. Cum autem inquireret de mulieribus quod aderat dixit ei quoddam iocose eas esse demones quod hoies seducunt. Et cum reduceretur ad regem quereretur ab eo quod magis cuperet: dixit se per oia quod viderat desiderare demones quod seducunt hoies. Et miratur est rex quod tam tyrannica esset res spes mulieris. Ad idem facit quod puer quodam a puertia in tremo nutritur cum praedicta quodam in civitate venientibus videlicet formosas mulieres interrogauit cuiusmodi res essent. Cum abbates: anseres filii sunt. Cum ergo ad monasterium rediissent ille flens dixit abbatui: Pater dam mihi de anseribus illis uana: quod animus meus in amore eorum exarsit. Nulla autem excusat quod non habet intentio malum: quemadmodum de facula dictum est. Suntem tertio ornata mulieres venatrices diaboli in filios dei ad mortem. Num ruris enim taliter escita ad capiendos viros: sicut cum catibus et alijs animalibus ex coriatis vultures solent capti. Mala nurum quod relinquit corticem exteriorum annos et signum est interioris corruptio. Sic tales detecte sunt a collo usque ad mamillas: sicut catite ad capturam vultus expositae. Aliquod quod putantur castiores in rei tamen ueritate maiores meretrices: collaria defecrunt in plates: at ubi ad loca puererint quod mutante sunt secundum de corticem: eadem collaria deponentes et carnem nudam ostentantes. In hunc exemplum habes picturam in speculo tuo fatuorum nocturna in tenella. Ut enim taliter demoni sicut lassiti et reti. Eccl. vii. Inueni amariorem morte mulierem: quod laqueus venatorum est. Precipue ex capillis feminis facit laqueos: sicut pueri ex pilis causae de equorum. Sic in Absalon quod crinibus in queru pcepterat. vide in libro xlii. xliii. ccxv. Unum Bernum: cum quodam soror ei uenit cum supbo habitu ad abbatem